
Sprawozdanie

z działalności Prezydenta Miasta

w okresie od 23.12.2008 r. do 30.01.2009 r. 

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

W  sprawozdaniu  przedstawionym  na  dzisiejszej  Sesji  Rady  Miasta  poinformuję 

Wysoką Radę o podjętych przez nas działaniach począwszy od poprzedniej sesji do 

dzisiejszej. 

Na sesji w dniu 23 grudnia podjęto 17 uchwał:

UCHWAŁA Nr 134/2008 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2008 rok. 

UCHWAŁA Nr 135/2008 w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetowych, których nie 

zrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008. 

UCHWAŁA Nr 136/2008 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego 

UCHWAŁA Nr  137/2008 w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXIII/50/2008  Rady  Miasta 

Skarżyska – Kamiennej z dnia 29 maja 2008r. w sprawie udzielenia przedsiębiorcom zwolnień od 

podatku od nieruchomości stanowiących pomoc regionalną. 

UCHWAŁA Nr 138/2008 w sprawie określenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej 

dla Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji w Skarżysku-Kamiennej w roku 2009. 

UCHWAŁA Nr 139/2008 w  sprawie  ustalenia  górnych  stawek  opłat  ponoszonych  przez 

właścicieli  nieruchomości  za  wywóz  i  unieszkodliwianie  odpadów  komunalnych  oraz  wywóz 

nieczystości ciekłych 

UCHWAŁA Nr 140/2008 w sprawie  przeprowadzenia  referendum gminnego  dotyczącego 

przejęcia przez Gminę Skarżysko - Kamienna od właścicieli nieruchomości obowiązku w zakresie 

pozbywania  się  zebranych  na  terenie  nieruchomości  odpadów komunalnych  za  odpłatnością  w 

wysokości ustalanej przez Radę Miasta Skarżyska- Kamiennej. 

UCHWAŁA Nr  141/2008 w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXIII/32/2005  Rady  Miasta 

Skarżyska-Kamiennej z dnia 31 marca 2005r. dotyczącej sposobu gospodarowania komunalnymi 

lokalami użytkowymi oraz reguł ustalania stawek czynszu za ich wynajęcie oraz załącznika nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

UCHWAŁA  Nr  142/2008 w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  uchwalenia 

zaktualizowanego Planu Rozwoju Lokalnego Miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 2007-2013 



UCHWAŁA Nr 143/2008 w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

na lata 2009-2012 

UCHWAŁA Nr 144/2008 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/7/2006 Rady Miasta Skarżyska – 

Kamiennej z dnia 8 grudnia 2006 r. w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miasta Skarżyska – 

Kamiennej i ich składów. 

UCHWAŁA Nr 145/2008 w sprawie rozpatrzenia  skargi  na działalność Prezydenta Miasta 

Skarżyska -Kamiennej 

UCHWAŁA Nr 146/2008 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli 

wyjaśniającej. 

UCHWAŁA Nr 147/2008 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/128/2008 z dnia 19 listopada 

2008  roku  w  sprawie  upoważnienia  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w 

Skarżysku- Kamiennej do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych 

UCHWAŁA Nr  148/2008 w  sprawie  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  zasad 

dokonywania zakupu lub przyjmowania darowizn, obejmujących aparaturę i sprzęt medyczny oraz 

zasad  zbywania,  wydzierżawiania  i  wynajmowania  majątku  trwałego  SPZOZ  „Przychodnie 

Miejskie' w Skarżysku-Kamiennej 

UCHWAŁA Nr 149/2008 w sprawie  wyrażenia  opinii  dotyczącej  projektu  uchwały  Rady 

Miasta  Skarżyska-Kamiennej  w  sprawie  przekształcenia  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu 

Opieki Zdrowotnej Przychodnie Miejskie w Skarżysku – Kamiennej 

UCHWAŁA Nr 150/2008 w sprawie  przekształcenia  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu 

Opieki Zdrowotnej „Przychodnie Miejskie” w Skarżysku-Kamiennej 

Wszystkie uchwały są w trakcie realizacji.  

***

W  okresie  między  sesjami Prezydent  Miasta  wydał  24  Zarządzeń  dotyczących 

bieżących spraw gminy z zakresu gospodarki nieruchomościami, wykonania budżetu, 

spraw pracowniczych i działań organizacyjnych. 

Najważniejsze  z  nich  dotyczyło:  powołania  dyrektora  Centrum  Integracji 

Społecznej  w  Skarżysku  –  Andrzeja  Brzezińskiego  (nr  322),  funkcjonowania 

Kancelarii  Tajnej w Urzędzie Miasta w Skarżysku-Kamiennej (nr 6),  opracowania 

wieloletniego  programu  gospodarowania  mieszkaniowym zasobem gminy  na  lata 

2009 – 2014 (nr 8).

Przetargi i umowy



W tym okresie tym ogłoszono 6 przetargów na:

• Podcinkę koron drzew na terenie miasta Skarżyska–Kamiennej

• Wykonanie remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych dróg gminnych 

w mieście Skarżysku-Kamiennej w 2009 roku.

• Sporządzanie  operatów  szacunkowych  nieruchomości  dla  potrzeb  Gminy 

Skarżysko – Kamienna

• Utrzymanie  czystości  na  przystankach  komunikacyjnych  oraz  opróżnianie 

miejskich  koszy  na  śmieci  zlokalizowanych  na  terenie  miasta  Skarżyska  - 

Kamiennej w 2009 r.

• Bieżące sprzątanie miejsc znajdujących się w rejonie Targowiska Miejskiego 

Przy ul. Rynek w Skarżysku - Kamiennej w 2009 r.

• Budowę budynku wielorodzinnego z komunikacją wewnętrzną na działkach o 

numerach ewidencyjnych 12/14 i 24/4 przy ulicy Sportowej w Skarżysku-Ka-

miennej

Natomiast podpisano 3 umowy. Oto one:  

1. Z kieleckim Przedsiębiorstwem DUBR na bieżące utrzymanie i konserwacja 

oznakowania pionowego na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej w 2009r.

2. Z firmą EXPOL BIS na nadzór nad pracownikami zatrudnionymi w ramach 

prac interwencyjnych lub robót publicznych w 2009 r.

3. Z Pocztą Polską Centrum Usług Pocztowych na świadczenie usług pocztowych 

w obrocie krajowym i zagranicznym dla Urzędu Miasta w Skarżysku - Ka-

miennej

***

Sprawy różne 

29  grudnia w  kieleckim  Wojewódzkim  Domu  Kultury  odbyło  się  uroczyste 

zakończenie roku sportowego. Skarżysko zostało wyróżnione za inwestycję – halę 

sportową.  

31 grudnia skarżyszczanie  mieli  okazję  po  raz  kolejny  przywitać  nowy rok pod 

chmurką. Sylwester pod gwiazdami cieszy się coraz większą popularnością.  

9 stycznia prezydent wspólnie ze swoimi zastępcami uczestniczył w aukcji Wielkiej 



Orkiestry  Świątecznej  Pomocy  organizowanej  przez  uczniów  Zespołu  Szkół 

Publicznych nr 1. Natomiast w niedzielę – 11 stycznia wszyscy uczestniczyliśmy w 

akcji WOŚP przygotowanej przez Miejskie Centrum Kultury.  

19  stycznia  w  Miejskim  Centrum  Kultury  została  otwarta  wystawa  „Twarze 

radomskiej bezpieki”.  

20  stycznia  w Urzędzie  Marszałkowskim podpisałem umowę  na  dofinansowanie 

dwóch  projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

świętokrzyskiego. Oba projekty złożono w ramach osi priorytetowej 3 „Podniesienie 

jakości systemu komunikacyjnego regionu”, działanie – 3.1 „Rozwój nowoczesnej 

infrastruktury komunikacyjnej o znaczeniu regionalnym i ponadregionalnym”. 

W ramach podpisanych umów zostanie wykonane pięć ulic. Dwie w osiedlu Dolna 

Kamienna  -  Bobowskich  i  Wschodnia  oraz  trzy  w  osiedlu  Place:  Sienkiewicza, 

Wyspiańskiego i Stokowa. Wartość projektu w Dolnej Kamiennej to 6.800.000 PLN. 

Wartość  dofinansowania  4.080.000  PLN.   Natomiast  wartość  projektu  w  osiedlu 

Place to 6.460.000 PLN, w tym wysokość dofinansowania 3.876.000 PLN. 

22  stycznia  w  Miejskim  Centrum  Kultury  odbyły  się  konsultacje  społeczne  w 

sprawie budżetu na 2009 r. Spotkanie się powiodło - była pełna sala ludzi. 

23  stycznia  uczestniczyłem  w  obchodach  146.  Rocznicy  wybuchu  powstania 

styczniowego w Szydłowcu. Kwiaty złożyliśmy także na mogile na Rejowie. 

W  tym  dniu  również  w  obecności  wojewody  Bożentyny  Pałki-Koruby  zostały 

wręczone odznaczenia państwowe najbardziej zasłużonym nauczycielom. 

****

Miasto Skarżysko-Kamienna zajęło trzecie miejsce w województwie w IX 

edycji konkursu "Na najbardziej ekologiczną gminę województwa 

świętokrzyskiego". W konkursie zorganizowanym przez Marszałka województwa, 

Wojewodę świętokrzyskiego oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej oceniane były przedsięwzięcia zrealizowane przez gminę w 

latach 2004 - 2007 służące ochronie środowiska i zrównoważonemu rozwojowi w 

zakresie gospodarki wodno-ściekowej odznaczające się szczególnymi efektami 

ekologicznymi. Poza splendorem, Gmina otrzymała nagrodę w wysokości 30 tys. zł. 



****

Miasto uzyskało umorzenie 10% pożyczki zaciągniętej w Narodowym 

Funduszu Ochrony Środowiska. Kwota 350.000 zł będzie przeznaczona, zgodnie z 

wymogami Narodowego Funduszu, na zadanie związane z ochroną środowiska – 

budowa kanalizacji sanitarnej w ulicach Pięknej, Ptasiej, Skowronkowej, Słowikowej 

i Kanarkowej.  

****

Zaproszenie

W  imieniu  Światowego  Związku  Żołnierzy  Armii  Krajowej  i  własnym, 

chciałbym zaprosić Państwa na dwudniowe uroczystości: upamiętniające 69. rocznicę 

rozstrzelania 360 Żołnierzy Organizacji "Orzeł Biały" i Związku Walki Zbrojnej oraz 

pierwszą  rocznicę  śmierci  gen.bryg.  Antoniego  Hedy  „Szarego”.  Uroczystości 

rozpoczną się 14 lutego o godz. 14.30 w Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej, 

gdzie  po  Mszy  świętej  zostanie  odsłonięta  pamiątkowa  tablica  poświęcona 

Honorowemu  Obywatelowi  Skarżyska.  Natomiast  15  stycznia  odbędą  się 

uroczystości  na Borze.  Rozpocznie  je  tradycyjnie  Msza  święta  w Kościele  Matki 

Bożej Nieustającej Pomocy. Dalsze uroczystości będą przy mogile. 

Po uroczystościach zapraszamy uczestników na Ognisko kombatanckie połączone ze 

śpiewem pieśni patriotycznych i posiłkiem z kuchni polowej. 

Oczywiście na uroczystości będą mogli mieszkańcy dojechać dodatkowymi liniami 

MKS. Serdecznie zapraszamy. 

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

Przedkładając  w  dniu  dzisiejszym  sprawozdanie  ze  swojej  działalności  składam 

wniosek o jego przyjęcie. 


